Основана 25 мая 2012 года

11 сентября
2023 года,

понедельник, №15

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 29 АВГУСТА 2023 Г. № 656

О ПОВЫШЕНИИ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ
 МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН» АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

 В соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса Российской Феде-
рации, на основании решения Собрания депутатов от 22.12.2006 года №
55 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, гарантиях
и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из
бюджета муниципального района, расположенных на территории муници-
пального образования «Красноборский муниципальный район» (с измене-
ниями), администрация муниципального образования «Красноборский му-
ниципальный район» постановляет:

1. Повысить (индексировать) с 1 октября 2023 года в 1,055 раза разме-
ры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников
муниципальных учреждений муниципального образования «Краснобор-
ский муниципальный район» Архангельской области.

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) по профес-
сиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих, профессий рабочих муници-
пальных учреждений, утвержденные постановлением администрации МО
«Красноборский муниципальный район» от 17 февраля 2017 года № 42
изложить в следующей редакции:

«Минимальные размеры окладов (должностных окладов)
по профессиональным квалификационным группам

 общеотраслевых должностей руководителей, специалистов
и служащих, профессий рабочих муниципальных учреждений

Профессиональная квалификационная группа Минимальные размеры окладов (долж-
ностных окладов), рублей

Должности и профессии первого уровня 3776

Должности и профессии второго уровня 4775

Должности третьего уровня 7031

Должности четвертого уровня 9170».
3. Главным распорядителям бюджетных средств:
1) осуществить финансовое обеспечение исполнения пункта 1 настоя-

щего постановления;
2) обеспечить контроль за исполнением пунктов 1 и 4 настоящего по-

становления в порядке, предусмотренном трудовым законодательством;
3) обеспечить приведение до 1 октября 2023 года отраслевых положе-

ний об оплате труда в муниципальных учреждениях культуры и муници-
пальных учреждениях в сфере образования, отраслевых примерных по-
ложений об оплате труда в муниципальных бюджетных и казенных учреж-
дениях МО «Красноборский муниципальный район» в соответствие с на-
стоящим постановлением.

4. Муниципальным учреждениям МО «Красноборский муниципальный
район»:

1) принять меры по увеличению с 1 октября 2023 года на 5,5 процен-
та оплаты труда работников муниципальных учреждений МО «Краснобор-
ский муниципальный район», обеспечиваемой за счет средств бюджета
муниципального района, за исключением отдельных категорий работни-
ков, заработная плата которых повышается в соответствии с указами Пре-
зидента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О меропри-
ятиях по реализации государственной социальной политики», от 01 июня
2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей
на 2012-2017 годы», от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах
по реализации государственной политики в сфере защиты детей - сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей»;
2) до 1 октября 2023 года привести локальные нормативные акты и обе-

спечить приведение трудовых договоров с работниками в соответствие с
настоящим постановлением в порядке, предусмотренном трудовым зако-
нодательством.

 5. Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципально-
го образования «Красноборский муниципальный район», связанных с ре-
ализацией настоящего постановления, осуществить в пределах средств,
предусмотренных в бюджете муниципального района на обеспечение де-
ятельности муниципальных учреждений МО «Красноборский муниципаль-
ный район».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте админи-
страции МО «Красноборский муниципальный район».

  Е.А. ВЯТКИН,
глава муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08 сентября 2023 года № 700

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ,
ПОСТУПАЮЩИХ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 В соответствии с пунктом 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федера-
ции от 18 ноября 2022 года № 172н «Об утверждении общих требований
к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета
по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням
и штрафам по ним», пунктом 37 статьи 5 Положения о бюджетном процес-
се в муниципальном образовании «Красноборский муниципальный рай-
он» Архангельской области, утвержденного решением Собрания депута-
тов МО «Красноборский муниципальный район» от 20 мая 2021 года №
23 администрация муниципального образования «Красноборский муници-
пальный район» Архангельской области постановляет:

1. Внести в Порядок осуществления бюджетных полномочий главных
администраторов доходов, поступающих в бюджет муниципального рай-
она от 09.12.2021 года № 940 (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Порядка дополнить подпунктом 9.1 следующего содержа-
ния:

«9.1) утверждают регламент реализации полномочий администратора
доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам
в бюджет, пеням и штрафам по ним;».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника финансового Управления администрации МО «Красноборский
муниципальный район» Н.С. Антуфьеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подле-
жит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте
администрации МО «Красноборский муниципальный район».

 Е.А. ВЯТКИН,
глава муниципального образования.

Учредитель: Администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» Председатель редакционного совета – Н.В. Паршина.
Адрес редакции, издателя: 165430, Архангельская область, с. Красноборск, ул. Гагарина, 7а, e-mail: infоtdkr@yandex.ru. Тел. редакции: 8 (818-40) 3-17-90.

Выходит не реже одного раза в 2 месяца. Распространяется бесплатно. Номер подписан в печать: 10.09.2023 года. По графику - 14.00, фактически - 14.00.
Номер напечатан: ГАУ АО ИД "Знамя". Адрес: 165430, Архангельская область, с. Красноборск, ул. Гагарина, д. 19.  Заказ 15.  Тираж 300.